
OZNÁMENÍ
O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB

 DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 

Starosta  města  Blansko  v  souladu  se  zákonem  č.  491/2001  Sb.,  o  volbách  do
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

oznamuje:

1. volby do zastupitelstev obcí  se uskuteční:

v pátek    23. září 2022 od 14:00  do 22:00 hodin
a

v sobotu 24. září 2022 od 08:00 do 14:00 hodin

2. Volby proběhnou v následujících okrscích:

Okrsek
č.

Ulice, lokalita v okrsku Volební místnost Počet čl. vol. komise

1 Dolní Lhota ZŠ Dolní Lhota 87 6

2

Horní Lhota

 Horní Lhota 127
(budova firmy CERGO)

6
Ericha Roučky

Březinky 23-29 lichá, 38-48 sudá

Poříčí 42, 44

3 Klepačov KD Klepačov 84 6

4
Lažánky

KD Lažánky 199 6
Gellhornova 13, 14

5

Obůrka

KD Těchov 171 6
Těchov

Češkovice

Žížlavice

6
Hořice

OA Olešná 1 4
Olešná



Okrsek
č.

Ulice, lokalita v okrsku Volební místnost Počet čl. vol. komise

7

Alešova

Katolický dům, 
Komenského 15

6

Brněnská

Hořická

Josefa Lady

Jungmanova

Komenského

Luční

Na brankách

Pod Strání

Zdíkova

Chatová oblast Bačina, Hluchov, 
Obecná, Otisky, U Bílé skály, 
Za Humny

8

nám. Republiky

Gymnázium Blansko, 
Seifertova 13

6

Rožmitálova

Sadová 1- 5 lichá

Seifertova

Smetanova (bez 8-14 sudá)

Svatopluka Čecha

Vodní 1, 2, 2a, 3, 7

Wanklovo nám.

9

B. Němcové

ZŠ TGM,
Rodkovského 2

6

Dolní Palava

Horní Palava

K.H. Máchy

Rodkovského

Sadová 2-44 sudá, 7-29 lichá

Sladkovského

Úvoz

Vrchlického

Žižkova 2, 4, 6

Chatová oblast Horní Palava a Re-
kreační oblast Palava

10

Čapkova

Gymnázium Blansko, 
Seifertova 13

6

Bartošova 

Hybešova

Havlíčkova 1-37 lichá, 2, 8 sudá

Lipová

nám. Míru

Stařeckého

Těchovská 19

Žižkova 1, 3, 5, 7-69

Sušilova 7

11

Havlíčkova 10-36 sudá 

KINO Blansko, 
Hybešova 6

6

Chelčického 1-29 lichá, 2-24 sudá

Údolní 1-15 lichá, 2-10 sudá

Wolkerova

9. května 1-9 lichá, 2-16 sudá



Okrsek
č.

Ulice, lokalita v okrsku Volební místnost Počet čl. vol. komise

12

Erbenova

ZŠ Erbenova 13 6

Havlíčkova 39-73 lichá, 38-68 sudá

Chelčického 36-46, 50-54, 58-74 sudá

9. května 45a

Lesní

Leoše Janáčka

Purkyňova

Sadová 88-96

Větrná

Pod Sanatorkou

Chatová oblast Lovětín, Nad 
Sanatorkou – přístup z ulice Purkyňova

13

Chelčického 26-30 sudá, 32, 34, 48, 
56, 31-69 lichá

ZŠ Erbenova 13 6
Údolní 10, 17-23 lichá
9. května 11-65 lichá (bez 45a),
 18-42 sudá
Chatová oblast Žlíbek (severně od 
potoka, pod ulicí 9. května)

14

Nad Žlíbkem

ZŠ Erbenova 13 6

Podlesí

Východní

Sadová 33-71 lichá, 46-84 sudá, 
Nemocnice

Zahradní

K. H. Máchy 17 

Chatová oblast Nad Sanatorkou (pří-
stup z ulice Sadová), Žlíbek (severně 
od potoka, pod ulicí Nad Žlíbkem)

15

Jasanová Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická 
škola, 
Nad Čertovkou 18

6Nad Čertovkou

Chatová oblast Úmorčí, Žlíbek (jižně od
potoka)

16
Pod Javory Obchodní akademie a 

Střední zdravotnická 
škola,
Nad Čertovkou 18

                  6
Na Pískách

17

Edvarda Beneše

KINO Blansko, 
Hybešova 6

                   6

Gellhornova (bez 13, 14)

Husova

Hálkova

Klamovka

Masarykova 20, 22, 24, 26, 39-81 lichá

Na Vyhlídce

Nerudova

Nádraží

Nádražní (bez 13)

Skalní mlýn 

Suchá

Sušilova

Těchovská 1-17 
Okrsek

č.
Ulice, lokalita v okrsku Volební místnost Počet čl. vol. komise



18

Ant. Dvořáka

KINO Blansko, 
Hybešova 6

6

Fügnerova

Kollárova

Mahenova

Masarykova 1-19, 23-37 lichá

Svitavská

Tovární

Nádražní 13

Rožmitálova 15, 23

Smetanova 8-14 sudá

19

Bezručova 1, 2

Městský klub důchodců,
Dvorská 2

6

Aloise Skotáka

Družstevní

K. J. Mašky

nám. Svobody

Růžová

Vodní 4, 4a, 6-12 sudá

Dvorská 2

20

Bezručova 3, 5, 7, 15-35 lichá, 
4-26 sudá

Městský klub důchodců,
Dvorská 2

                   6

Divišova

Krátká

Mlýnská

Na Řadech

Poříčí (bez 42, 44)

Strážní domek

U Vodárny

Žalkovského

Vodní 9, 11

Pražská 1-9 lichá

Chatová oblast U splavu, U přejezdu

21

Bezručova 28-58 sudá

Střední škola technická 
a gastronomická,
 Bezručova 33

6

Březinky 1-22,  24-36 sudá

Jiráskova 12,13a-30, 32-48 sudá

Konečná

Křížkovského 20-61

Mánesova (bez 20)

Pražská 2, 4, 70

Příční

Příkrá

Tylova

Zborovecká

Zborovec (bez 1, 1a, 1b)

Dvorská 17

Chatová oblast Zborovce

22

Cihlářská Střední škola technická 
a gastronomická, 
Bezručova 33

6Okružní (bez 1, 1a, 2)

Zborovec 1, 1a, 1b
Okrsek

č.
Ulice, lokalita v okrsku Volební místnost Počet čl. vol. komise

23
Kamnářská Střední škola technická 

a gastronomická, 
6

Krajní



Bezručova 33
Okružní 1, 1a, 2

Pekařská 3, 5, 7

24

Pekařská 2-44 sudá
Střední škola technická 
a gastronomická,
 Bezručova 33

6
Pražská (bez 2, 1-9 lichá, 70)

Sloupečník

Chatová oblast Újezd

25

Absolonova 13-24

ZŠ Dvorská 26 6

Jiráskova 1-11, 13 

Dobrovského

Dvorská 1-15 lichá, 4-32 sudá

Křížkovského 1-19

Sukova

Zámek

26

Čelakovského

ZŠ Dvorská 26 6Mánesova 20

Palackého

27
Dvorská 34-38

ZŠ Dvorská 26 6
Salmova 1-16

28
Absolonova 1-12

ZŠ Salmova 17 6
Salmova 17-21

29
Absolonova 25-30

ZŠ Salmova 17 6
Dvorská 40-80 sudá, 19

30 Dvorská 82-126 ZŠ Salmova 17 6

3. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

4.  Volič  po  příchodu  do  volební  místnosti  prokáže  svou  totožnost  a  státní  občanství  České
republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit  na území České
republiky. Totožnost a státní občanství prokáže volič občanským průkazem nebo cestovním pasem
České  republiky,  jde-li  o  cizince,  průkazem  o  povolení  k pobytu.  Po  záznamu  ve  výpisu  ze
seznamu obdrží od okrskové volební komise úřední obálku.

5. Voliče, který není zapsán ve výpisu ze seznamu a který prokáže své právo hlasovat ve volebním
okrsku,  okrsková  volební  komise  dopíše  do  výpisu  ze   seznamu  dodatečně  a  umožní  mu
hlasování. 

6. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství
státu,  jehož  občané  jsou  oprávněni  volit  na  území  České  republiky,  nebude  mu  hlasování
umožněno.
 

7. V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků nesmí být nikdo přítomen zároveň s voličem,
a to ani  člen okrskové volební  komise.  Voliče,  který nemůže sám upravit  hlasovací  lístek pro
tělesnou vadu nebo proto, že nemůže číst nebo psát, si může vzít s sebou do prostoru určeného
pro úpravu hlasovacích lístků jiného voliče, nikoliv však člena okrskové volební komise, aby za něj
hlasovací lístek upravil a vložil do úřední obálky.

8. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a v den voleb
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním
obvodu volebního okrsku,  pro který byla okrsková volební  komise zřízena.  V takovém případě



okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou
a  hlasovacími  lístky.  Při  hlasování  postupují  členové  okrskové  volební  komise  tak,  aby  byla
zachována tajnost hlasování.  

Ing. Jiří Crha
starosta města Blansko

město Blansko | nám. Svobody 32/3, 678 01  Blansko
IČO: 00279943, DIČ: CZ00279943, tel.: +420 516 775 111
www.blansko.cz, e-mail: epodatelna@blansko.cz, ID datové schránky: ecmb355


	o době a místě konání VOLEB
	DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ

